



Bratislava, 15.10.2024  
Všetkým záujemcom

## Vysvetlenie č. 14

Verejný obstarávateľ informuje, že vo verejnom obstarávaní nadlimitnej zákazky na uskutočnenie stavebných prác s názvom: „**Rekonštrukcia kultúrnej pamiatky Univerzity Komenského na Vajanskom nábreží 10, Bratislava - adaptácia objektu pre potreby výučby UK**“ vyhlásenom v Európskom vestníku dňa 16.7.2024 pod č. OJ S 137/2024 a značkou 424766-2024 a vo Vestníku verejného obstarávania pod č. 137/2024 zo dňa 17.7.2024 pod značkou 17270-MSP boli doručené nasledujúce otázky:

### Otázka č. 1:

K predloženému vysvetleniu č. 12:

Odpoveď na otázku č.2 - V reálnych možnostiach projektantov nie je presne stanoviť konkrétne parametre jednotlivých materiálov a technologické riešenie požiarnych prestupov a upchávok. Ako má potom záujemca oceniť v HZS prácu + materiál, ktorý nie je definovaný. Akým spôsobom sa bude pri realizácii s následnou fakturáciou postupovať?

### Otázka č. 2:

K predloženému vysvetleniu č. 12:

Odpoveď na otázku č.4 - Odpoveď sa týka len sute ale nie sú uvedené pol. VV čo sa týka vysprávok a stavebných úprav. Žiadame doplniť.

### Otázka č. 3:

K predloženému vysvetleniu č. 12:

Odpoveď na otázku č. 5 - V odpovedi nie je informácia, ako sú osadené jestvujúce priečky a nie je to ani vo výkresovej časti - všetky rezy sú vedené cez dverné otvory.

### Otázka č. 4:

K predloženému vysvetleniu č. 12:

Odpoveď na otázku č.6 - Opätovne žiadame doplniť do VV orientačnú hr. nánosu. Ako bude obstarávateľ vedieť pri posudzovaní ponukovej ceny a následne realizácii s akou hrúbkou nánosu záujemca uvažoval? Iná cena je pri napr. 10 cm, iná pri 30cm.

### Otázka č. 5:

K predloženému vysvetleniu č. 12:

Odpoveď na otázku č. 7 - Boli upravené položky týkajúce sa presunu a likvidácie sute po oprave položiek? Vo VV z 11.10.2024 tieto položky nie sú vyznačené žltou farbou.

### Otázka č. 6:

K predloženému vysvetleniu č. 12:

Odpoveď na otázku č. 9 - Predložená otázka sa jednoznačne týkala plochy omietok miestnosti, nie podlahovej plochy. Napr. pri m. č. 221 je podľa VV otlčenie omietok na ploche -21,132 m<sup>2</sup> - súčet riadkov excelu 4930-4935. Podľa odpovede je VV v poriadku. Opätovne žiadame tento VV opraviť.

### Odpoveď verejného obstarávateľa ku všetkým 6 vyššie uvedeným otázkam:

Verejný obstarávateľ predložil a na základe jednotlivých vysvetlení upravil projektovú dokumentáciu a výkaz výmer tak, že tvorí dostatočný podklad na vypracovanie a predloženie relevantnej ponuky. Vyššie uvedené otázky nepoukazujú na nedostatky projektovej dokumentácie alebo výkazu výmer, ktoré by boli identifikované po zverejnení vysvetlení súťažných podkladov, ale opakovane smerujú na rovnaké položky výkazu výmer, na



Univerzita Komenského v Bratislave  
Rektorát

Šafárikovo námestie 6  
P. O. BOX 440  
814 99 Bratislava 1

Oddelenie centrálného obstarávania  
zákaziek

---

ktoré už verejný obstarávateľ relevantne odpovedal. Verejný obstarávateľ považuje doteraz zaslané vysvetlenia súťažných podkladov za dostatočné, pričom vyššie uvedené otázky smerujú k marginálnym položkám v porovnaní s celkovou hodnotou zákazky.

Vzhľadom na charakter otázok, doteraz zverejnené vysvetlenia súťažných podkladov a lehotu, v ktorej boli vyššie uvedené otázky doručené, verejný obstarávateľ oznamuje, že nepredlžuje lehotu na predkladanie ponúk.

.....  
Mgr. Martin Dufala, PhD.  
vedúci OCOZ na RUK